

Wspomnieliśmy już w piśmie naszym, iak *Wilanów* z rąk do rąk (a prawie najwięcej po kądzieli), w dziedzictwie przechodził. Dla Czytelników Kurjerka zapewne nieobojętnemi będą szczegóły pamiętek zbogacających to miejsce od 2ch wieków tak już pamiętne. Pokoie wstawionego Króla JANA III. najprzód ku sobie pociągają. Meble i obicia w nich są pokryte axamitem zielonym, błękitnym, karmazynowym lub morą zieloną z brzegami axamitnemi. Umieszczono w nich starannie zachowane wszelkie sprzęty służące niegdyś JANOWI III. To samo łóżko na którym on sypiał, zegary na których regulował życie, krzesła i stoły, i owo biurko czarne perłową macią wysadzone, które z Rzymu otrzymał, i tę szafę hebanową, w której są ieszce owe rogi myśliwskie, szklanki, słoje, kielichy z herbami, kufle szklanne i gliniane z napisami i rakiem 1526, 1532, 1564, 1666, 1677. Pokoie te ozdobione są portretami: ZYGMUNTA AUGUSTA w lekkiej zbroi z hełmem na stoliku; WŁADYSŁAWA IV. ieszce podówczas Królewicza, z buławą, w żupanie i ferezi, i Żony Jego CECYLJI Renaty w stroiu flamandzkim; JANA KAZIMIERZA w pancerzu i ferezi pąsowej; JANA III. pod *Wiedniem* na koniu (en camayen); Obraz familijny tegoż Monarchy, w którym widać Króla, Królowę MARJĄ i 5ro Ich dzieci. Dalej portrety Królewiczów: ALEXANDRA, KONSTANTEGO i Królowny TERESSY KUNEGUNDY Małżonki Elektora *Bawarskiego*. Są tamieszce wizerunki JANA KONRADA Xięcia *Mazowieckiego* z r. 1246; AUGUSTA II., STANISŁAWA LESZCZYŃSKIEGO; AUGUSTA III. i Królowej Żony Jego; STANISŁAWA AUGUSTA; FRYDERYKA AUGUSTA; ALEXANDRA I. i N. Cesarza i Króla MIKOŁAJA I. W galerji i przyległych pokojach pałacu *Wilanowskiego*, pomieszczone są różne osobliwości historyczne, iako to: Taca ZYGMUNTA AUGUSTA, pałasz ZYGMUNTA III., bułat turecki i szabla JANA III, którą nieprzyjaciół wiary chrześcijańskiej gromił; popiersie Żony Jego, z białego marmuru; wieko malowane od fortepjanu przestanego w darze Małżonce *Sobieskiego*, przez żonę Cesarza *Leopolda*, i owe laski Marszałkowskie hebanowe, świetnym okowem i klejnotami przyozdobione. Oprócz wyżej wspomnianych obrazów są ieszce wizerunki Królowej BONY, MARJI LUDWIKI, Króla MICHAŁA *Wiśniowieckiego*, Xcia Józefa PONIATOWSKIEGO, Jana *Zamojskiego*, Jerzego *Mniszcha*, Andrzeia *Batorego* Kardynała zmarłego

w r. 1599, Karola *Chodkiewicza*, Xcia *Ostrogskiego*, *Lwa Sapiehy*, sławnego poselstwem Xcia *Zbaraskiego*, *Stanisława Koniecpolskiego*, *Stefana Czarnieckiego*, *Stanisława Jabłonowskiego* Hetmana Wielkiego *Koronnego*, *Kasztelana Krakowskiego*; zmarłego w r. 1702, *Morsztyna Podskarbiego* i Syna iego *Hrabiego de Chateauville* (Szatowil) *Jenerała francuzkiego*; *Zofji Opałińskiej* Matki Królowej *Leszczyńskiej* a *Babki Królowej francuz*; *Małżonki Ludwika XV.*; ostatniej z domu *Sieniawskich* Xżnej *Woiewodziej Ruskiej*, niegdyś *dziedziczki Wilanowa*, i szereg obrazów *Potockich*, oraz *spokrewnionych* z niemi domów *XX. Lubomirskich*, *Radziwiłłów*, *Wiśniowieckich*, *Czartoryskich*, oraz *rodu Sieniawskich*. Dalej, portrety i popiersia: *Arcy-Biskupa Xcia Ignacego Krasickiego*, *X. Piramowicza*, *X. Kopczyńskiego* *Ojca gramatyków* naszych, *Biskupa Naruszewicza* *historyka*, *X. Staszica* *Ministra Stanu*, *Stanisława Potockiego* *znakomitego Mówcy*, który to obraz iest jednym z najświetniejszych dzieł *Dawida*. *Biblioteka Wilanowska*, bogatą iest w dzieła i manuskrypty historyczne. W galerji obrazów, która do liczby najpiękniejszych w tym kraju liczy się, są kosztowne oryginały wstawionych mistrzów, a mianowicie: *Rafaela*, *Rubensa*, *Tycjana*, *Michała Anioła*, *Leonarda Wincci*, *Karola Dolceza*, *Koredzja*, *Wan Dyka*, *Albana*, *Annibala Karrasza*, *Pawła Veronese*, *Palmy młodszego* (którego pędzla obraz w Ołtarzu wielkim w Archi-Katedrze S. JANA), *Dominichina*, *Gwido Reniego*, *Franc: Boloniusza*, *Tintoreta*, *Rembrandta*, *Mikołajia Pussina*, *Salwatora Roza*, *Andrzeia del Sarto*, *Teniersa*, *Van Ostada*, *Werneta* *ojca*; a z *kraiovców*: *Wojniakowskiego*, *Vogla*, *Kanalettego*, *Kokulara*, *Ant: Dietricha*, *Panny Zajączek*, *Krystyny Potockiej* i innych. W pałacu *Wilanowskim* są 4ry pokoie *Chińskie*; wszystko co w nich mieści: obicia, sprzęty, graty, graciki, figurki, naczynia, brzoń, porcelany, fajany, ubrania, książki i t. d., z *Chin* pochodzi, i wyrobem iest mieszkańców *Niebieskiego* *Państwa*. Nieskończylibyśmy tak prędko, chcąc wyliczyć po szczególe, wszystkie posąg, popiersia z brązu, z marmuru i granitu, prawdziwe wazony *Etruskie* albo z marmuru *Greckiego* lub *Krzeszowieckiego* wyrabiane, i inne przedmioty które zamek *Wilanowski* posiada. Przy pałacu iest ogród okazały, w nim drzewa nadzwyczaj wielkie i stare, za *JANA IIIgo* iuż czasy dawniejsze pamiętały. *Odwiedzający Wila-*

nów, między innymi szczegółami oglądają drzewo w ogrodzie, noszące znaki pamiętnych wzebrań *Wisły*.

Miesiąc Marzec, odznaczał się w tym roku wielkimi mrozami, obfitami śniegami i częstymi zadykami. Średnia temperatura całego miesiąca wynosi: 5 i pół stopni R., niżej zera; w porównaniu zatem do lat innych, zimniejszy był o 6 stop: R. niż zwykle, o 12 stop: R. od Marca w r. 1836, a przeszło o 3 i pół stop: zimniejszy od Stycznia r. b. Największe zimno, dochodziło d. 13 z rana, blisko 21 stopni R.; największe ciepło d. 29 z rana, 3 stop: R.; siedm tylko było dni, w których termometr wznosił się wyżej zera. W terażniejszym stuleciu, tylko w r. 1808 Marzec był tak mroźny jak w r. b. Barometr najwyżej utrzymywał się około porównania dnia z nocą, mianowicie w dniach 21, 22, 23, gdzie przeszło 28 cali wysokości dochodził; najwyżej wznosił się dniem przed pełnią księżyca na 28 cali 4,48 lin: par: d. 22 z rana; najniżej opadł dniem przed ostatnią kwadrą na 26 cali 10,49 lin: par: d. 29 z rana. Dni pogodnych w Marcu było 7; na pół-pogodnych 8; pochmurnych 16; dni deszczu 4; śniegu 15; mgły 4. Panujący wiatr był zachodni, wiatrów mocnych 8, a wichry których było 6, sprowadzały zadyмки i zasy pył śnieżne osobliwie po drogach. Pość wody z deszczu i śniegu wynosi co do wysokości 9,45 lin: par: to jest mniej o 7,04 lin: par: niż zwykle, co pochodzi z mniej obfitych i rzadko padających deszczów. D. 4 z rana, przy wschodzie słońca, i d. 5, przed zachodem, świetny słup kolorowy wznosił się nad słońcem. D. 4 o godz: 8 z rana, obręcz świetna otaczała słońce. D. 21 wieczór, w stronie wschodniej widziano błyskawicę. D. 26 pierwszy raz tej wiosny słyszano *Skowronka*.

Józef Sobestjan *Teufel*, Obywatel i Fabrykant Ram złoconych, zakończył swe doczesne życie onegdaj, przeżywszy lat 60 wieku. Zwłoki jego przewiezione będą na smętarz Ewanic: Augsb: jutro o godz: 4ej z połud: z domu Nr 543 ulica Długa. Na żałobny ten obchód, zapraszają Krewnych i Przyjaciół w nieutulonym żalu pograżona Małżonka z dziećmi, wnukami i familją zmarłego.

Magistrat *M. Warszawy* 27 z. m. wydał rozporządzenie: Mając sobie doniesionem, że PP. Starsi cechowi niektórych zgromadzeń rzemieślniczych, za przekroczenia mniejszej wagi terminatorów względem swych Majstrów, za ucieczkę lub drobne kradzieże, sami wymierzają sprawiedliwość i przekraczających cięlesnie karzą, do czego nie mają żadnego prawa, albowiem art: 141 postanowienia Xcia NAMIESTNIKA Król: z dnia 31 Grud: 1816 r. wyraźnie mówi: użć kary porządkowe nie inaczej jak przez właściwy Sąd Policyjny wymie-

rzane będą, za wysłuchaniem w potrzebie urzędu Starzych.» Podług zaś art: 30 tego postanowienia, «tylko Majstrowi służy władza miernej ojcowskiej kary względem ucznia swojego.» Przetó Magistrat ostrzeżga mniejszym PP. Starszych urzędów wszystkich zgromadzeń rzemieślniczych, ażeby odład nie ważyli się wdać w żadne i najmniejsze rozsądzania spraw i wymierzanie kar pod osobistą odpowiedzialnością, ale, ażeby wnoszone do nich skargi, wedle zachodzących okoliczności, przez pośrednictwo Magistratu lub Władzy Policyjnej, wspomnionemu Sądowi pod rozstrzygnięcie przedstawiali lub tym końcem interesowanym Majstrom udawać się wskazywali drogę. (G. Polic:)

Dama nieżycząca sobie wymienioną być z nazwiska, nadesłała dla Instytutu moralnie zaniedbanych dzieci 36 koszul; za czyn tak piękny, niech raczy przyjąć choć drogą pism publicz: wyraz wdzięczności i podziękowania. Instytut ten tak zbawienne moralne skutki dla dobra ogółu mając na celu, utrzymuje się tylko z bardzo małych funduszów i dobrowolnych darów na utrzymanie iego składanych, ztąd mały okres działań iego i liczba wychowaućow szczupłą być musi; gdyby wszystkie nasze znaczne Damy równą powodowane dobroczynnością, część odmówioną fraszkom zechciały na tak piękny i wzniosły cel obrócić, pewno by Instytut ten był w stanie obszerniej i skuteczniej działać, skutki czego iawnie okazałaby poprawiona moralność biednej klasy mieszkańćow kraiu.

Wkrótce wyjdzie z druku nowe dzieło P. B. *Rosenblum*, Lekarza prakt: w W. p. n. *Wykład praktyczny chorób wenerycznych*, czyli nauka poznawania i leczenia tych chorób, ułożona według najlepszych doświadczeń angielskich, francuzkich i niemieckich Lekarzy.

Z ocieploną atmosferą, rozpoczęły się już roboty około niektórych gmachów w *Warszawie*, w roku zesłtym budowanych.

Ner 2gi Tomu VIgo *Roczników Gospodarstwa Kraiowego*, kończący rok 3ci istnienia tego pisma, wyszedł z druku i zawiera w sobie: Uwagi nad projektem W. Anto: *Mysłowskiego* zaprowadzenia żeglugi parowej na Dniestrze, oraz wyrachowanie korzyści wyniknąć mogących z zaprowadzenia na Dniestrze łodzi żaglowych w miejsce galarów, p. Konstantego Leona *Wolickiego*. O nawigacji Dniestrzu (z Tygodnika *Petersbur:*), p. H. Z. Cokolwiek o kartoflach, p. K. W. Raport o rolnictwie i handlu zbożowym w niektórych północnych Państwach stałego łądu Europy, p. Wil: *Jakob* w r. 1828 w Londynie złożony Członkom Komitetu Rady tajnej J. K. M. w interesach handlu, p. A. Hr. Z. Opis gospodarstwa

w dobrach Strzelce w Peie Gostyńskim położonych, p. Maurycego *Wojde*, b. Ucznia instytutu gosp: wiejsk: i leśnic: w Marymoncie. Opisanie zakładu ogrodniczego w *Medyce*, w Galicji. Gospodarstwo angielsk: iego zastosowanie względnie do rolnictwa innych krajów, a mianowicie Niemiec, (dokońc:), p. K. G. z *Stanistawowskiego*. O potrzebie kształcenia sobie zdalnych robotników przed wyjściem z pańszczyzny, p. A. Hr. Z. Zasada dobrej przyjętej spółki, na podziale pracy opartej, do chowu koni w Polsce zastosowana, p. Hr. Z. *Dzierżawca* na Wołyniu podług J. I. *Kraszewskiego*. Środek przeciwko rozszerzonej chorobie owiec, p. S. A. O sprzedaży wełny w Berlinie, p. S. A. (Do dzisiejszego Kurjera dołącza się: *Zawiadomienie od Redakcji Roczników Gospodarstwa Kraiowego*).

W ciągu szesz: tygodnia, w Parafjach Warszawskich, odbyło się kilka obczędów ślubu małżeńskiego.

W zeszłym tygodniu staroz: Michel *Synkowski*, lat 22 liczący, rodem z M. Sapoczkłina, Gub: Augustowskiej, w Kościele Śgo JANA przyjął chrzest Śty; nadano mu imie *Michał*, a nazwisko *Marczewski*. — Ignacy Piasecki, lat 40 liczący, żonaty, pod Nrem 2697 zamieszkały, w dniu 28 z. m. i r., około godz: 9tej wieczorem, zaopatrzony w pałkę drewnianą przeszło dwa łokcie długości mającą, wyszedł z mieszkania swego, w celu spełniania kradzieży. Jakoż przybywszy do domu Nr 2694, oderwał skubel żelazny od komórki, i upakowawszy będącą tam pościel w worek z sobą przyniesiony, zamierzał ieszcze skrać znajdującę się w komórcie 20 sztuk gęsi; gdy wtem przez domowników dostrzeżony, ujęty, i do aresztu policyjnego dostawiony został, gdzie dalszej decyzji Sądu oczekuje. (G. Pol.)

Księgarnia S. *Orgelbranda* przy ulicy Miodowej Nr 496, otrzymała: *Pielgrzymka do ziemi świętej*, odprawiona przez X. *Hołowińskiego*, tom 5ty i ostatni, cena całego dzieła zł. 80. *Wspomnienia Odessy*, *Jedysanu* i *Budżaku*, J. I. *Kraszewskiego*, 2 tomy, z prenumeratą na 3ci zł. 33¹/₃. *Athenaeum*, J. I. *Kraszewskiego*, oddziału 5go zeszyt *Iszy*; prenumerata na cały oddział zł. 45. *Witoldowe Boie*, pieśń J. I. *Kraszewskiego*, na papierze zwyczajnym zł. 20, na welinowym zł. 24. *Pamiętki starego szlachcica Litewskiego*, 2 tomy, zł. 30. *Arcy-dzieła dramatyczna J. Korzeniowskiego* i *Alfonsa Wolickiego*, 2 tomy, tom *Iszy* zawiera: *Faust Goethego*, tom 2gi *Król Jan Szekspira*, i *Edyp Król Sofoklesa*, cena zł. 20. *Obraz Cebes*a i doręcznik *Epikteta*, przełożył i uwagami objaśnił X. *Hołowiński*, zł. 8. *Północna godzina Szekspira* przekład *Johna of Dycalp*, zł. 6. *Powiesci nieboszczyka Pantofla*, wybrane i ogłoszone p.

Eleonorę Sztjrmer, 2 tomy, zł. 18. *Jadwiga*, dramat historyczny *Alex: Przódzieckiego*, zł. 5 gr. 10. *Wyznania Świętego Augustyna*, 2 tomy, zł. 14. *Wielki Tydzień* dla duchownego pożytku Chrześcijan wszelkiego stanu, zł. 8. *Płaszcz*, tłumaczenie z *Gogola*, zł. 3. *Chmury przeszłości Strutyńskiego*, zł. 5. *Ogrody północne, Strumidły*, wydanie nowe, 3 tomy, zł. 40. *Nauki o przykazaniach Beshki*, 2 tomy, zł. 20. *Podróż do Prus, Saxonji i Czech*, 2 tomy, zł. 13¹/₃. *Poradnik dla Gospodyń Sztyltera*.

Wczoraj w Red: Kurjera złożono dla *Nadwiślan*: od B. zł. 26 gr. 20; od O. Ł. zł. 15; od Ł. Z. zł. 5. Zebrane zł. 9 za pierścionek w domu Nr 675, złożono wczoraj w tejże Redakcji dla Starców w Górze Kalwarji.

Doniesionem było w Kurjerze o tak nazwanych *Butkach Siedleckich*, które od niejakiego czasu wyszły z mody; za obowiązek poczytuję donieść, iż dawniej ciągle takowe butki wypiekałem, i Publiczność była z nich zadowolona; że zaś znowu wchodzą w modę, przeto mam przyjemność donieść Amatorom, iż od dnia dzisiejszego codziennie, tak iak lat dawnych, nie odmieniając ich w smaku i formie, będą wyrabiane w moiej piekarni z iak najpiękniejszej mąki tak zwanej *Siedlecka*. Dostanie także *Chleba, Bułek Krakowskich* z anyżkiem, *Chleba Węgierskiego*, *Rogali Wiedeńskich*, *Sucharków* i *Obwarzanków Petersburskich* ulubionych, 3 sztuk gr. 5. Mieszkanie moje pod Nrem 113 przy ulicy Piwnej. *Ćwikiel*.

Niektórzy mówili że w czasie terażniejszego wylewu Wisły, kilku mieszkańców Warszawy postradało życie; lecz BOGU dzięki niesprawdziła się ta pogłoska; tylko jeden Przewoźnik mający lat 29, z powodu przewrócenia się czółna, wpadł w wodę, a chociaż zaraz gorliwie go wyciągnięto, iednak do życia nie mógł być przywróconym. Wczoraj wicher a przezeń powiększona fala, utrudniały przewóz; iedynie starano się przewozić wszelkie przedmioty żywności. Dziś rano wysokość wody była stop 16 cali 2.

Na ostatnich targach Warsz: i Pragskich płacono za korzec 4ro-ćwierciowy *Zyta Rsr*: 3 k. 12¹/₂ (zł. 20 gr. 25). *Pszenicy Rsr*: 3 k. 66 (zł. 24 gr. 12). *Grochu polnego Rsr*: 4 k. 27¹/₂ (zł. 28¹/₂). *Jęczmieniu Rsr*: 2 k. 55 (zł. 17). *Owsu Rsr*: 1 kop. 97 (zł. 13 gr. 4). *Siana fura iednokonna* od Rsr. 4 k. 50 do Rsr. 7 k. 50 (od zł. 30 do zł. 50); *parokonna* od Rsr: 9 k. 20 do Rsr. 12 (od zł. 61 gr. 10 do zł. 80). *Słomy fura* zwyczajna od Rsr. 1 k. 65 do Rsr. 3 k. 75 (od zł. 11 do zł. 25). *Kartofli korzec Rsr*: 1. k: 95 (zł. 13). *Okowity garniec Rsr*: 1 kop: 10 (zł 7 gr. 10). *Szumówki kop*: 66 (zł. 4 gr. 12). (G. Polie:).

Wczorajsze widowisko w Wielkim Teatrze ozdobione było obecnością Publiczności napełniającej wszystkie miejsca. Dochodu dla biednych *Nadwiślan* było przeszło 5,000 zł. Dyrekcja odstąpiła wszelkich kosztów. Zadowolenie trwało w czasie przedstawienia dramy *Joanna Neapolitańska*. Powitano rzeszestemi oklaskami JPanią *Halpert*, i życząco szczerze, aby słabość zdrowia nie pozbawiła naszej Publiczności przez tak długi czas cieszenia się jej wzniosłym talentem. Przywołani, JPani *Halpert* i JP. *Komorowski* po 3, JPP. *Jasiński* i *Karasiński* po 2-kroć, oraz JPani *Komorowska* i JP. *Jastrzębski*. Ulubiony Balet *Wesele w Ojcowie*, dodany został do wczorajszego widowiska; było to *dwóchsetne* jego przedstawienie. Od początku istnienia publicznego Teatru w Warszawie, to jest od 3go Marca 1765 r., żadne dzieło sceniczne nie doczekało dwusetnicy, i wczoraj ta epoka pocieszyła uszkodzonych wylewem *Nadwiślan*. Balet *Wesele w Ojcowie* pierwszy raz był danym 14go Marca 1823 roku. Żadna osoba z teraźniejszego towarzystwa naszej sceny, nie może mieć tej pociechy, aby w tym ciągle upodobanym Baletyku, występowała wszystkie 200 razy. Upodobanego dotąd Mazura solo, przy pierwszym przedstawieniu tańczyła ś.p. Panna Julja *Mierzyńska*. Wczoraj na powszechne żądanie powtórzyła go JPani *Turczynowiczowa*, i została przywołaną.

(Art. nad.) Z prawdziwą przyjemnością przeczytałem artykuł o *Kaliszu* w Nrze 85 *Kujera* zamieszczony, zawierający pobieżny opis i nienajbardziej zachęcający do przesiedlania się do Miasta. Znalazłszy wszakże pominięty artykuł niezupełnie dokładnym, zwracam jeszcze uwagę na jedną nader ważną okoliczność, mogącą wpływać na wzrost i pomyślność *Kalisza*. Przed kilką laty, kopiąc studnię przy końcu *Alei Józefiny*, odkryto w *Kaliszu* źródło mineralne; dotychczas atoli nie zajęto się tego chemicznym rozbiorem, nie wprowadzono go w użycie i nie zamieszczono o nim żadnej wiadomości w pismach publicznych. Wiadomo jakim bogactwem stać się mogą źródła mineralne dla miejscowych mieszkańców. Dość spojrzeć na nasz *Busk* i na inne miejsca uposażone wodami, i zastanowić się czem one były niedawnemi jeszcze czasy a czem są dziś, aby poznać całą ważność źródeł mineralnych. A *Kalisz* tę ma jeszcze wyższość i korzyść: iż kiedy gdzieindziej znajdowało się przy źródle zaledwie kilkadziesiąt nędznych domostw, kiedy musiano dopiero budować mieszkania dla gości, łaźienki, zakładać spacery, sprowadzać rzemieślników i wszystkiemu zarządzać, tu jest już to wszystko: piękne Miasto, wygodne hotele, sklepy kupieckie, przelicznymi park i *Aleje po nad Prosną*; a przybywający dla kuracji goście zna-

lećby mogli wszelkie przyjemności, rozrywki i zabawy. Spodziewać się więc należy, iż mieszkańcy *Kalisza* nie zechcą być obojętni na własne swoje dobro i zajmą się troskliwie urządzeniem wód mineralnych, a śmiało rokować można, iż podjęte trudy i koszty nakładowe, wynagrodzą im się stokrotnie. *N. X.*

Z Petersburga. — Ogłoszono obszerny ceremoniał Chrztu Śgo J. C. W. Wielkiego Xięcia ALEXANDRA ALEXANDROWICZA, nowo narodzonego Wnuka Miłostoiwego PANA. NN. PAŃSTWO i cała NN. RODZINA, oraz znakomite Osoby i Postowie zagraniczni, towarzyszyć będą obrzędowi. Między szczegółami tego obrzędu, są następujące: Wysoko-nowonarodzony, będzie niesiony przez Damę Stanu, Hrabinę *Nesselrode*; po bokach zaś pójdą, przytrzymując poduszkę i przykrycie Jenerał-Feldmarszałek *Xiążę WARSZAWSKI*, i Wice-Kancelrz Hrabia *Nesselrode*. Spowiednik Jch Cesarskich Wysokości przystąpi do dopełnienia Chrztu Śgo; przy którym Rodzicami chrzestnemi będą: N. CESARZ, Wielki Xię Hessa, Wielka Xżna Helena Pawłówna, Wielka Xiężniczka Olga Mikoltaiewna, Wielka Xżna Marja Pawłówna i Następczyni Wielka Xżna Hessa. Liturgię Śną odprawi Metropolita Nowgorodzki i Petersburski. W czasie właściwym, JEGO CESARSKA MOŚĆ raczy podnieść Wysoko-nowonarodzonego do Komunjii Śtej. Podczas śpiewania: *Niech się napełnią usta nasze*, podniesie N. CESARZOWI Kancelrz Rossyjskich Cesarskich i Królewskich Orderów, na tacy złotej, Order Śgo Apostoła *Andrzeja*, który JEGO CESARSKA M. raczy włożyć na Wysoko-nowonarodzonego. W tym dniu ma być w sali *Herbowej* obiad dla osób pięciobojej pierwszych 3ch klass. Podczas stołu będzie muzyka wokalna i instrumentalna. Przy wznoszeniu toastów mają brzmieć trąby i kotły, a z twierdzy Petersburskiej towarzyszyć wystrzały z dział. Wieczorem Miasto będzie oświetlone.

Anglja. — Prezydent miasta *Londynu* 24go z. m. dał doroczną ucztę wielkanocną dla Aldermenów, członków Władzy municyp., Ministrów i ciała dyplomatycznego. Poseł Pruski P. *Bunsen* podziękował w imieniu tego ciała. Po uczcie nastąpił Bal. — Pożar wybuchł w *Barbados* zrządził szkody na 80 do 100,000 dukatów. — W *Londynie* ceny cukru stosownie do rozmaitych gatunków, spadły o 22 do 42 procent. — 24go z. m. otworzono w *Londynie* wystawę sztuk pięknych; zawiera ona 861 obrazów i 21 prac rzeźbiarskich. — Z *Nowego Jorku* otrzymano niespodzianą wiadomość, iż Senat większością 2ch głosów (27 przeciw 25), przyjął prawo uchwalające wcielenie *Texas* do

Stanów Zjednocz. — U Dworu w tych dniach zaszła przyjemna scena. Młody Królewicz Xłę *Walji* między różnemi swoiemi tytułami, ma także tytuł Xcia *Rothesay*, który jego Ojcu dotychczas prawie był nieznanym, iako wcale zapomniany. Pewnego rana meldują w pałacu *Bukingham* Xciu *Albertowi*, iż Xłę *Rothesay* prosi o posłuchanie. Pierwszy nie może sobie przypomnąć Szlachcica tego nazwiska, poleca iednak, aby go wprowadzono. Któż może opisać radosne zadziwienie Xcia *Alberta*, gdy w Xięciu *Rothesay* ujrzał swojego Syna Następcę Tronu w kostiumie góralskim.

Francja. — Przyszłego lata zgromadzony będzie obóz na manewry w okolicy *Bordo*; obozem tym dowodzić będą Królewiczowie. — I dziennik *Glob* gani najnowsze dzieło historyczne Pana *Thiers*, zarzucając mu sprzeczność w faktach, niejasność stylu, etc. — Na posiedzeniu Izby Deputowan: 26go z. m., przedstawiono wniosek o wyznaczenie kredytu 17 milionów fr. na uzbrojenie prac warownych *Paryża*; z summy tej w roku bież: ma być wydana kwota 2,580,000 fr., oraz wniosek o wyznaczenie kredytu 18 milionów fr. na ukończenie warów *Dunkierki*, *Soasą*, *Lugdunu*, *Bezansą*, *Sedanu*, *Tuluzy* i *St. Etjen*. Następnie *P. Ledru Rollin* przedstawił prośbę 41,000 robotników o uregulowanie pracy w fabrykach. Prośbę tę złożoną z ogromnego foljału, aż 2ch woźnych musiało podźwignąć do Komisji prośb. — Marszałek *Soult* (Sult) miał przyrzec Komisji roztrząsającej budżet *afrykański*, że wyprawa przeciw *Kabylom* będzie ieszcze odłożoną. — Poselstwo francuzkie w *Chinach* 9go Grudnia odpłynęło do *Manilli*, gdzie ma zabawić do miesiąca *Maia*, a następnie ma wrócić do *Chin*, aby być przy wymianie ratyfikacji traktatu, poczem zwiedzi porty północne; w *Mako* został urzędnik poselstwa *P. Montigny* (Matyni). — Z Rządem *Neapolitańskim* wkrótce ma być doprowadzony do skutku nowy traktat handlowy. — Minister wojny zażąda kredytu na założenie nowej fabryki i magazynu prochu w *Algierze*. — W puszcze Szpitalu w *Baionie*, w Wielki Piątek znaleziono sumę 110,000 fr. papierami, z kartką oznajmiającą, iż dobroczynna ręka ofiarowała tę sumę dla Szpitalu. Przeciwnie w *Limoż* w tych dniach unarł bogaty skąpiec, którego całą garderobę na licytacji sprzedano za ieden złoty.

Turcja. — Przed kilką dniami Syn starego Emira *Beszyra*, Emir *Emin*, udał się do Porty z oświadczeniem uroczystem, iż tak on iako też cała Rodzina *Szahab*, zawsze byli *Mahometanami* i nazawsze niemi zostaną; tylko zmuszające okoliczności skłoniły ich do mienienia się *Chrześcjanami*, ale szczerze wyznawali

islamizm. Wiadomo, iż Rodzina byłego Władcy *Libanu*, zamieszkuje teraz pałac na przedmieściu *Sama-tia* w *Stambule*, zdaie się, iż tym krokiem chciała zjednać sobie Portę, aby może przez nią odzyskać władzę w *Libanie*, gdy starania Francji w tej mierze dotychczas były bezskuteczne.

Włochy. — Królestwo *Neapolitańscy*, Królowa *Matka*, Xłę *Franciszek* *Hrabia Trapani*, i Xłę *Karol* *Hrabia Aquila* wraz ze swoją Małżonką *Donną Janu-aryą* *Brazylijską*, przybyli do *Rzymu*. — W tejże stolicy w połowie zesz: miesiąca zjawiła się wiosna ciepłem 16 do 18 stopni. — 17go z. m. rozpoczęła się licytacja galerji *Kardynała Fesz*; ieden krajobraz *Hobbenny*, sprzedano za 8,400 skudów do *Paryża*.

Rozmaitości. — W pewnem towarzystwie zbierano składkę na biednych. Obecny znany sknera rzucił iakiś drobny pieniądz i wyszedł do drugiego pokoju. Zbierająca składkę *Dama* nie uważała tego datku; a gdy skąpiec wrócił, nadstawiła tackę dla przyjęcia ofiary. «Już raz dałem!» zawołał sknera. «Wierzę temu», odpowie kwestarka, «dłęcz nie widziałam; przepraszam.» «A ja widziałem», odpowie ieden z obecnych, «a iednak temu nie wierzę.» — Strzelec uskarżał się że polniąc, bnie zawsze zięczy samych samców, (które mają być nie tak dobre iak samice), i mówił, że radby wiedział iak można na polowaniu rozpoznać zięczy rodzaj? «Nie łatwiejszego», odpowie mu żartowniś; «kiedy iest samiec, to on bieży; a kiedy samica, to ona bieży.» — *Lichwiarz* mówił do *Żony*: «Kochanezko, zrobiliśmy świętyni interes; wypożyczyłem iednemu *Paniczowi* 600 złp. na rok, a dałem na to tylko 300 złp.» «Świętyni interes!» zawołała godna połowica; trzeba było pożyczyc na dwa lata i nie niedać.» — Pewny człowiek niby iak się należy, został złapany na oszustwie w karty. Grający z nim tak byli rozgniewani, że go wyrzucili oknem z pierwszego piętra. «Co mi zrobić pozostaje?» zapytał swego znajomego potłuczony *dandy* oszust. «Ja iedną tylko dać ci mogę radę», odpowie tamten; «to iest: abys otdął grywał tylko na dole.»

PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Miedwiedow Ant: Pułkow: z Brześcia; Thills Jan Inż: z Berlina; Wenkan Anna Oby: z Rossji. (G. P.)

DONIESIENIA.

Fabryka Wyrobów Chemicz: przy ul: Senator: N° 467 lit: A, ma zaszczyt polecić Szano: Publiczności następujące Wyroby: *MASSE* do osi, którą raz na tydzień smaruje się, *Masse* Szwedzką do skur i rzemieni nadająca czarność i miękkość, którą raz na pół roku smaruje się; *MASSE* z gummy elastycznej do zaprawiania wszelkiego Obuwia, która nie dopuszcza wilgoci, nadaje miękkość i chroni od rychłego pękania. (Masy te byłj

na Wystawie Publicznej w Warsz., i powszechnie od Znawców za użyteczne uznane zostały). SZUWAX angielski konserwujący skórę. WODE Kolońska i Lewandowa. KADZIDŁO Królewskie w proszku i płynie, i przez potarcie Egipskie, Papier Seraoiwy, Trocizki balsamiczne. WODE różana do mycia się. PŁASEK różnokolorowy. Świece obrotowe. Atrament czarny i kolorowy. Lampki nocne oszczędne z knotami obrotowymi. PAPIER anti-reumatyczny pedogryczny. MASSE do zaprawiania podłóg. i t. p.; i za takowe jedynie rzeczy, które oznaczone są pieczęcią fabryczną, z Urzędu Muncypal: z dnia ²⁴/₂₆ 1837 r. za Nrem ²³³³⁸/₇₆₃₇ zakomunikowanej. A. Gottlieb.

Do sprzedania w Radomiu M. Gubernjal: 2ch złączonych Gubernji. DOM z stajniami, wozowniami, spichlerzami murowanemi, i dwa DWORKI także z wozowniami i stajenkami drewnianymi, razem obejmujące Pokoi 24 malowanych: spiżarni 6, kuchni 6, piwnic sklepionych 4, dylowanych 2, schowan i strychów 8, drwalni i chlewików 14, kloak czyszczonych rzeka 8, z Ogrodem fruktowym i warzywnym o 600 drzewach owocowych, o 200 winogronowych, morelowych i brzoskwińowych, mnóstwie agrestów, porzyczek, malin, truskawek, szparagów, z inspektami o 24 oknach, po rabatach i kwaterach Róże, Georginy, Tulipany i Kwiaty są rozliczne, a w poród drzew dzikich wyniosłych i rozłożystych Altany cieniste. Rzeka zaś odarniowana i dylowana balami dębowemi kształtnie, przepływa cały ogród, a strumień ze źródła wzniesie się o Jokie nad powierzchnią ogrodu dający, tworzy sadzawkę cębrowaną na ryby. Woda ta i położenie bardzo sposobne na Browar, Folsz, Blicharnie, i t. p. Dochodu rocznego realności te czynią 6,000 zł., a ciężarów 300 zł.— Nadto łącznie może być sprzedany FOLWARK za Miastem, do 3,000 zł. intraty, a do 300 zł. ciężarów czyniący, na 3ch włókach chelmińs., z wszelkimi dogodnościami, wodą źródłową, sadzawką, zabudowaniem gospodarskiem, cegielnią, inwentarzem, zaprzęgami i wszelkimi porządkami gospodarskimi. Wiadomość w Warszawie na Kanonji pod Nr 80, na dole. lub w Radomiu przy uli: Krakowskiej N° 179.

Jest do wynajęcia od Sgo Jana r. b., w domu przy ulicy Leszno pod Nr 720, wprost Kościoła XX. Karmelitów, LOKAL na 1m piątrze od frontu, składający się z 8 Pokoi, 2ch Gabinetów, Kuchni angielskiej, Stajni, Wozowni z wszelkimi innymi wygodami. Mogą też być jeszcze do tego dodane dwa duże POKOJE, stosownie do życzenia, lub też oddzielnie wynajęte.

Maiąc dotąd w komiss **PASZTETY** Strasburskie, GROSZEK zielony w blaszanych puszkach z Paryża, ZUPÉ Żułwią, tudzież inne Sosy i Marynaty angielskie, a gdy się zbliża ciepła pora roku, mam zlecenie takowe za zniżoną cenę sprzedawać, a zwłaszcza Pasztety Strasburskie, które jeszcze kilka sztuk zawierających po 24 porcje, a kilka po 18 porcji, w gatunku od najlepszego Kuchmistrza Jehl Patissier, pierwsze po zł. 60, a drugie po zł. 50, odstąpię.— N. S. Brün er et Comp: przy ulicy Nowiarskiej Nr 1800.

Do Handlu Antoniego Zerańskiego przy ulicy Gołębiej Nr 161, nadeszły w tych dniach PĘTNA pod nazwą surowe, Chustki webowe do nosa, Perkaliki w nowe desenie duże kraty, Płucienka, Ręczniki, Serwety, Obrusy, Dymy na materace, Nankin prawdziwy pasowy i szamao na poszewki i t. p.; oraz przyjmuję Przędzę w zamian za Bieliznę stołową i Ręczniki, za dopłatą za robotę i bliści.

W dobrach Włochy, milę od Warszawy, jest do wydzierżawienia od S. Jana AUSTERJA i SZYNK, we wsi Solipsy. Bliższa wiadomość w Handlu Wini i Korzeni przy ulicy Błagiej pod Nr 565 i 6. lub na gruncie.

MŁODZIENIEC lat 27 mający, z dobrego domu, obeznany z czynnościami Radycy Domu, Pisarza Frowentu, Wójta Gminy, życzy sobie przyjąć podobne obowiązki, w Warszawie lub na Prowincji. Wiadomość powziąć można pod Nr 2322 przy ulicy Dzikiej, u P. Bagińskiego, na 1m piątrze od frontu.



Pod Nr 720 przy ulicy Leszno, wszedłszy w bramę na lewo na dole, jest do sprzedania każdego czasu KOCZYK lekki, mały, i para Koni z Chlomon-tami Krakowskimi, za Rubli sr. 100.

W Gub: Lubelskiej, Pow: i Okr: Krasnostaw: przy trakcie Krasnostawsko-Janowskim, są do sprzedania od S. Jana r. b., z wolnej ręki DOBRA, o mil 5 od Lublina, a 2 od Krasnegostawu i rzeki splawnej Wieprza odległe, w glebie pszennej, 107 włók przestrzeni obejmujące, w których znajduje się 1200 morgów lasu budulcowego i towarnego sosnowego i dębowego, 700 morgów gruntu ornego dworskiego, 170 morg: łąk, 60 osady po 2 dni w tygodniu ciągiło robiących, kilku Zagrodników i Majdan nowo założony na 18 Poddanych, Młyn wodny, Staw, Gorzelnia murowana nowa z Aparatem Pistorjusza parowym, Dom mieszkalny murowany, Zabudowania dworskie, gospodarskie i włościąnskie w dobrym bardzo stanie. Składają się te Dobra z 3ch Folwarków, i zewsząd granice maia ustalone. Bliższa wiadomość życzący sobie ich nabyć, powziąć może u W. Ulricha Patrona w Lublinie, i w Kantorze Informacyjnym Kaczanowskiego w Warszawie.



PANTALJON mahoniowy, jest do sprzedania lub najeścia, przy ulicy Freta pod Nrem 262, na pierwszym piątrze od frontu.

FABRYKA NOWOTNEGO SREBRA
HENNIGER et COMP:
przy rogu ulicy Senatorskiej i Bielańskiej pod Nr 466,
naprzeciw Teatru.

W St: Petersburgu na Newskim Prospekie przy rogu nowo Michajłowski; w Moskwie na Kunickim Mosciu; w Berlinie pod Lipami Nro 45; oraz w wielu innych miastach Rossji, Polski i Pruss. Poleca swój Skład w najlepszych Wyrobach, w cenach najtańszych, z nadmienieniem, że ta obecnie iak i dawniej w ubiegłych latach 16tu, swe wyroby znakami właściwemi zaopatrzono, podług iuz wiadomych warunków odkupie. Posrebrzania i pozłacania sposobem galwanicznym, iuz przez dwoma lamy używalimy; iednak co do wydoskonalenia, jeszcze zbywało; lecz dopiero przez nasze osobiste zwiedzenie Fabryk w Anglii, Prussach i Francji w roku zeszłym uczynione, takowe do skutku doprowadziemy; o czem nie omieszkamy donieść Łaskawej Publiczności.

LOKAL na Szynk Piwa i Wodek, jest do wynajęcia od Sgo Jana przy ulicy krako:-Przedmieście w domu XX. Karmelitów pod Nr 356. Wiadomość biższa u Radycy Domu. Żądana jest znaczna partja WYKI do wysiewu. Maiący takową do zbycia, raczy próbę onychże wraz z oznaczeniem ceny, w najkrótszym nadesłać czasie do Magazynu podpisane-go, przy ul: Żelaznej Nro 1129, lub do Kantoru pod Nr 594 przy ulicy Bielańskiej.— Dr Frau: *Betzhold*, Radca Ekon: i Les:.

Uprasza się Pana **VOLMERANGE**, aby się zgłosił przy ulicy Mylnej Nr 2480 na 1sze piętro, w dotyczącym go interesie, codziennie od godziny 12 do 2giej.

Kilku zupełnie uzdatnionych **AGRONOMÓW** z wyższymi kwalifikacjami, których nawet i osobiście zalecić mogą, życzących umieścić się w znacznych dobrach, złożyli kwalifikacje swoje w Kantorze podpisanego, na co mam honor zwrócić uwagę **JWW.** i **WWP**anów. Właścicieli Dóbr.

Dr Franciszek *Betzhold*, Radca Ekon. i Leśn.

W dobrach Drodzy z przyległościami, przy trakcie Krawskim. o mil 4 od Warszawy, pod miastem Tarczynem leżących, jest do nabycia na **KOLONJE** 30 włok miary nowopolskiej **GRUNTU** ornego z Łakami. Gdyby zamiar ten nieudał się uskutecznić do dnia 1go Mai r. b., Dobra powyższe będą mogły być wydzierżawione ryczałtowo na lat 6, począwszy od 24 Czerwca roku tegoż. Warunki nabycia lub Dzierżawy, przerzecz można miejscem, lub u Mecenasza Łastowieckiego w Warszawie pod Nr 476 przy ulicy Nowo-Senatorskiej, naprzeciw Hotelu Litewskiego mieszkającego.

Z mocy upoważnienia presydji Tryb. Cyw. tutejszego, oraz na żądanie Pełnomocnika Sądowego nieobecnych **SSRów** niedy Doroty z Wolke Białkowskiej Wdowy, w d. 27 Marca (8 Kwietnia) r. b. o godzinie 4 po południu, sprzedane zostaną droga publicznej licytacji przed podpisanym Reientem, w domu przy ulicy Wygón pod Nr 2188 położonym, Ruchomości do spadku po tejże niedy Białkowskiej należące, jako to: Sprzęty domowe, Garderoba, Pościel i Bielizna, za gotowe zaraz po przybiciu płacić się mające pieniędzami.

Maślowski, Reient K. Z. G. W.

W dobrach Opalinie, 6 werst za rogatkami Powązkowskiemi, jest do wydzierżawienia od 1 Lipca r. b., **MLEKO** na garnce, od znacznej partji Krów: iak również potrzebny jest **SZYNKARZ** do jednej Karczmy, w dobrach na wyżsyzn trunków dworskich. Interesenci zaopatrzeni w odpowiednie kaucje, powezmą bliższą wiadomość na gruncie, u Rządcy Dóbr. — Nadmieniam się zarazem, iż w tychże Dobrach, jest do sprzedania kilkadziesiąt tysięcy **CEGLY** palonej, w dobrym gatunku.

POŁOWANIE w dobrach Włochy i Solipsy, jest wydzierżawione; nikomu więc prócz samemu Dzierżawcy polować nie wolno. Każdy prócz ino, który wbrew niniejszemu obwieszczeniu w granicach rzeczonych Dóbr polować, poważyl się, na utratę Psow i Strzelby, narażony będzie.

Kilkanaście **FUTER** z Oknami i Szybami, w bardzo dobrym stanie, są do przedania; oraz **DRZWI** pokojowe. Wiadomość w Księgarni Orgelbranda przy ul. Miodowej Nr 496.

KARETA w zupełnie dobrym stanie, i **KOCZ** czyli Faeton rozbierany, oba z wszelkimi rekwizytami i pakunkami, są do sprzedania za pomierną cenę w każdym czasie. Wiadomość w pałacu dawniej Kossowskich pod Nr 608 przy ulicy Bielańskiej, gdzie Zajązd Białostocki, u Rządcy lub Szwajcara.

Uwiadomiam Szan. Publiczność, iż przyjmuję wszelkie obstarunki na haftowane **KAMIZELKI**, które najrozmaitszą robotą i podług świeżo z Paryża na to sprowadzonych wzorów, po umiarkowanej cenie, na własnej lub danej mi materji wykonywane zostają; w Handlu dawniej M. Grosse, teraz H. Letronne przy ulicy Miodowej pod filarami.

We dworze wsi Orchowca Pow. i Okr. Krasnostaw. Gub. Lubelskiej, w dniach 9, 10 i 11 Czerwca r. b., odbywać się będzie licytacja na sprzedaż **KONI** fernalskich, Owiec rasy

poprawnej, Mebli, Powozów, Chomont, Młocarni, Sieczkarni, Młynków, Narzędzi i Statków gospodarskich, Statków gorzelniowych, iako to: Aparatu Pistorjusza parowego o 3 talerzach, Kadzi, Kuff i Statków piwnych.

W Sklepie Ubogich, jest do sprzedania **SIODŁO** Damskie kompletne.

LOKAL złożony z 4ch Pokoi, Przedpokoiu, Kuchni, na 1m piętrze, przy ulicy Długiej, od frontu, w domu pod Nr 543, wraz z Stajnią na 4 konie i Wozownią, Górą, Drwalnią, każdego czasu do najeścia. Wiadomość bliższą w tymże Lokalu, życzący najeść, powiżać może.

Pewna Pani, która już odbywała podróż do **WÓD** Trenzynskich w Węgrzech, w celu poratowania zdrowia, życzy sobie pierwszych dni Mai r. b. do tychże **WÓD** udać się w towarzystwie i na wspólny koszt. Osoba zatem chcaca odbyć takową wspólną podróż, po bliższą wiadomość, raczy zgłosić się do domu Nro 599 przy ulicy Bielańskiej i Tłumackiego, na 2gie piętro po lewej stronie, wchodząc na podwórce. Nadmieniam się przytem, że wyjeżdżająca osoba uda się własnymi koniami i powozem do Kiele, a zamtąd Steinkelerka, co wygodniej i taniej wypadnie.

MAGLE kręcone, są do sprzedania razem lub pojedynczo, bardzo wygodne, przy ulicy Niecałej pod Nr 614 L. Wiadomość u Właściciela domu.

AUSTERJA, jest do wydzierżawienia od Sgo Jana r. b. w miasteczku, gdzie jest 8 Jarmarków, wielki trakt i Poczta, w Powiecie i Gubernji Płockiej. Wiadomość u Rządcy domu Nro 1346 lit. B, przy ulicy Mazowieckiej.

Pod Nr 1335 przy ulicy Sto-Krzyżkiej, w kamienicy Dzieciątka Jezus, drugie drzwi od Apteki, na 1m piętrze od tyłu, Nr Stacji 12, jest kilka pięknych **SZALÓW** **TURECKICH**, jeden jest biały, cały w palmy, do sprzedania, za cenę bardzo umiarkowaną.

Zaiste Ruchomości, iako to: Krzesła, Stoliki, Szafy, Łóżka, Parasol, Fajczarnia, w Warszawie przy ulicy Alexandry pod Nr 2768, w dniu 26 Marca (7 Kwietnia) r. b. o godz. 11 z rana, przez licytację sprzedanemi będą. Grzegorz Zawadzki, k.

SKLEP przy ulicy Senatorskiej pod Nr 496, w domu W. Piotrowskiego, w najpryncypalniejszym miejscu położony, drugi od rogu ulicy Miodowej, do najeścia każdego czasu, od Sgo Michała r. b. Wiadomość obok w Handlu Towarow Rosyjskich, w pierwszym Sklepie od rogu ulicy Miodowej.

Dnia 10 b. m. przy ulicy Królewskiej pod Nr 1070, odbędzie się licytacja na rozbiór **DOMU** mieszkalnego, Stajni, Wozowni i Komórek, z zabraniem wszelkich Materjałów, prócz Cegły, która na miejscu pozostaje; każdy mający chęć nabycia przy licytacji rzeczonych przedmiotów, złoży wadjuum na ręce Rządcy domu, Rrs. 15, które nieutrzymującemu się, zaraz po licytacji zwrócone zostanie.

Wieś **DĄBROWKA** i **GÓZD**, razem lub oddzielnie, blisko po 50 włok Chelmińskich mające, pół mili od traktu Lubelskiego zososse w Gubernji Warszawskiej Okręgu Sienickim położone, od Warszawy mil 4 odległe, po Rsr: 300 włokę rachując, są każdego czasu do sprzedania. Za **GOZELNIA** murowana z Aparatem kompletnym Pistorjusza,

BROWAR piwny z gozdownią i wszelkimi Magazynami, wraz Austerjami i Propinacją całych Dóbr Starej-Wsi i miasta Kolbieli z przyległościami, od Śgo Jana 1845, roku jest do wydzierżawienia. O bliższych wyjaśnieniach i warunkach, dowiedzieć się można u Właściciela domu przy ulicy Białej w Warszawie pod Nrem 889.

U podpisanej handlującej fruktami i innymi przedmiotami w Gościwym Dworze za Żelazną Bramą, dostać można wszelkich gatunków najpiękniejszych **JABŁEK**: iak niemniej różnych **NASION** warzywnych, iako to: Włoszczyzny i Kwiatów świeżych i niezawodnych; niemniej **SERA** Szwajcarskiego, Bryndzy Wegierskiej, Grzybów suszonych, Półgąsek wędzonych, Powideł różnych, Kwiezołów, i t. p. szczególnie; niemniej trudnych w tym czasie **ZOŁWI**, i **SOWE** żywa, które także są do sprzedania; oraz dostać można **WYKI**, **RAJGRASU** i **SZPERGLU**.

Joanna *Andrychewicz*.

Podaje się do publicznej wiadomości, że dnia 27 Marca (8 Kwietnia) r. b. w domu pod Nr 1863 lit. C, przy ulicy Zakroczymskiej, w Zabudowaniu Akademii Duchownej Rzymsko-Katolickiej, o godzinie 3 z południa, odbywać się będzie licytacja, na sprzedaż różnych starych **EFEKTÓW**.

Dnia 7go Kwietnia r. b. i następnych, od godziny 3 z południa, w domu pod Nr 2161 przy ulicy Bonifraterskiej, sprzedane będą przez licytację, rozmaite **MEBLE** mahoniowe, iesionowe i t. p., iako to: Szafy, Stoliki, Kanapa i Krzesła, Komody, Firanki, Lustra, Srebro stołowe, niemniej Sprzęty gospodarskie, a to za gotową zapłatą.

Mam honor zawiadomić W. W. Panów, iż przybywszy z Drezna z znacznym transportem najlepszych **DRZEW OWOCOWYCH**, Jabłek, Gruszek, Wisien, Śliwek, Moreli, Brzoskwiń, Winogron, iakoteż i rozmaitych gatunków Róż, Goździków, Cebul kwiatów, i wiele innych Nasion kwiatów i warzywnych; czem się polecam względem łaskawej Publiczności. Mieszkać przy ulicy Białej w hotelu Lipskim Nr 14. — J. M. *Haid* Ogrodnik.

Licytacja Ruchomości po niedy Latynie z Reklewskich Matersbergerowej pozostałych, iako to: Sreber, Kosztowności, Fortepjanu, Garderoby, Bielizny stołowej, Miedzi kuchennej, Porcelany, Faiansu, Szkła, i innych rzeczy, na żądanie opieki młecetnich **SSrów**, i na mocy Uchwały Rady Familijnej tychnie, rozpocznie się w dniu 7mym b. m. o godz. 9 z rana, przy ulicy Ptasiej w domu Kolna pod Nr 948. i kontynuować się będzie aż do wyprzedania wszystkich efektów.

A. *William*, R. *K. Z.*

SOŁECTWO w wsi Truskolasach w Pow. Wieluńskim Gub: Warszaws., mila 1 od granicy szląskiej, 2 od Częstochowy, jedna od Drogi Żelaznej, mające około 245 morg magd. gruntu i łąk z dobrmi zabudowaniami, jest z wolnej ręki do nabycia. Bliższa wiadomość w Hotelu Białostockim przy ulicy Białeńskiej pod Nr 9ym.

LICYTACJE Jutra, ul. Freta Nr 280, Książki, Meble; ulica Grzybowska Nr 1055, Meble, Obrazy, Karceta; ul. Elektoaria Nr 782, różne Sprzęty; w Powązkach, Meble, Flinty; ul. Leszno Nr 701, różne Ruchomości.

Dnia 14 Marca, między 8 a 9 wieczorem, zginął z dziedzincej starej Resursy Kupieckiej przy ulicy Senatorskiej, **PIESEK**, wyśteł angielski, mały, biały, w łatki kasztanowate, także uszy długie, ogon biały kiciasty, z łuszczyką na jednym oku. Ktoby go znalazł lub o nim wiedział, niech się zgłosi do pawilonu na prawo, w bramę na dole, a otrzyma przywoitą nagrodę.

KANTOR

przy ulicy Bednarskiej Nr 2680 w Hotelu Podlaskim.

Uzdatniona w ręcznych robotach, rodem z Drezna, za Paszportem przybyła, posiadająca prócz niemieckiego i polski język, zaopatrzona w chlubne świadectwa, z odbytych obowiązków w znacznych domach w Królestwie, pragnie przyjąć obowiązków u Osoby za granicę do wód wyjeżdżającej; przystem wielu innych, iako to: Rządów Dóbr, Wójtów Gmin, Ekonomów i Gorzelanych. Wiadomość w Kantorze. S. B.

Z Kantoru Informac: i Komisowego Nr 415.

Potrzebna jest **POŻYCZKA** w ilości zł. 3000, na Iszy Nr hipoteki Domu, wartości 60,000 zł., przy jednej z znaczniejszych ulic w Warszawie położonego; tudzież:

POŻYCZKA 20,000 zł. na Dobra w Gub: Warszawskiej, z których jeden Folwark, a 15,000 zł. na Dobra w Podlaskim, które w całości na lat kilkanaście pożyczacemu, w dzierżawę mogą być wypuszczone. Wiadomość bliższa w Kantorze.

KANTOR

STREJCZEN GUWERNERÓW I GUWERNANTEK

Polecając się względem Szan: Publiczności, mam zaszczyt zawiadomić, iż są do umieszczenia Guwernantki i Bony Francuzki, Polki, Szwajcarki z muzyką i bez; Guwernerowie Francuzi i Polacy, różne stopnie naukowe posiadający. — Guwernantka Niemka, posiadająca język francuzki, angielski i muzykę. *Ludwika Marx.*

Dzisiaj rano zimna stopni 2. Wczoraj w południe 0.
TEATR ROZMAITOŚCI. Jutro, 39ty raz *Mina*. 107my raz *Nowy Rok*. (Dzisiaj zamiast *Dawnych grzechów*, będzie 31szy raz *Wybór*; reszta iak ogłoszono).

Dzisiaj w pałacu Paca o godz. 4½, **KONCERT JP. Rajczaka**. *Poczem JP. Miller* przedstawi **KOMODE** i **POMNIK**.

PIEKARNIA WIEDENSKA

przy ulicy Długiej Nro 592.

posiadająca nowo wykryty sekret wyrabiania wybornych **BUEEK** Siedleckich, wypieka takowe dwa razy dziennie, których iak w Sklepie przy Piekarni, tak w Sklepie w Gościwym Dworze, każdego czasu, zupełnie świeżych, dostać można. — Poleca się z zapasem **KARMELKÓW** cytryn: funt zł. 2; zaś najlepszych z konfiturami, Migdałów palonych, Orzechów i Pomarańczy lukrowanych, funt po zł. 3; oraz **CUKRY** dragantowe i likworowe, funt po zł. 4. — Codziennie dostać można **ROGALI** Karlsbadzkich, Chleba anyżowego młecznego, Brzoszków francuzkich, Chleba greckiego, Strucek cykalowych, Bab parzonych, i różnych innych drożdżowych i francuzkich Ciast; oraz przyjmuje Obstalunki na rozmaite Piramidy i Torty, i inne wyroby Cukiernicze, które przy wybornym smaku za najpomierniejszą cenę wykonywają się.

Jutro u *Maiewskiego* przy ulicy Bednarskiej, na Śniadanie: Zaiac, Kwiezoły, Kapton, Rolada z prosięcia, Pieczeń huzarska i cieleca, Poledwica z czerwoną kapustą, Kollet wołowy z rusu, i cielece w papilotach, Ryby w galarecie. — Obiad: Barszcz z rura, Rosół z makaronem, Sztuka mięsa, Ozór, Indyk, Budyń.